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رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی تلویزیونی خطاب 
به ملت ایــران، گفتند: در ۲۲ بهمن با نشان دادن اراده و 

ایستادگی خود، دشمن را مأیوس کنید.
به گــزارش ایرنا، حضرت آیــت‌الله العظمی خامنه‌ای روز 
دوشنبه ۲۰ بهمن ماه در پیامی تلویزیونی، ۲۲ بهمن را روز 
رونمایی از قدرت و عزت ملت ایران خواندند و با تأکید بر 
اینکه حضور مردم در راهپیمایی و ابراز وفاداری به جمهوری 
اسلامی موجب عقب‌نشینی دشمن از طمع‌ورزی علیه 
ایران و منافع ملی خواهد شد، بیان کردند: در ۲۲ بهمن با 
نشان دادن اراده و ایستادگی خود، دشمن را مأیوس کنید.

متن پیام تلویزیونی رهبر معظم انقلاب اسلامی به این 
شرح است: 

بسم الله الرحّمن الرحّیم
روز ۲۲ بهمن در هر سال روز رونمایی از قدرت و عزت ملت 
ــااراده، ثابت‌قدم،  ایــران است. ملتی بحمدالله باانگیزه، ب
قدردان و آگاه از مصالح و مفاسد خود. آن روزی که ۲۲ بهمن 
اول، اتفاق افتاد، ملت ایران یک فتح بزرگ کرد. توانست 
خودش را و کشورش را از دخالت بیگانگان نجات بدهد. آن 

بیگانگان در طول این سال‌ها همیشه خواسته‌اند دوباره 
وضعیت سابق را برگزار کنند.

ملت ایــران ایستاده. مظهر این ایستادگی روز ۲۲ بهمن 
اســـت. ایـــن راهــپــیــمــایــی در دنــیــا بی‌نظیر اســـت. هرگز 
در هیچ جــای دنیا مــا ســـراغ نــداریــم کــه هــر ســال بعد از 
سال‌های متمادی روز استقلال و روز ملی کشور این جور با 
جمعیت‌های عظیم در سراسر کشور مواجه بشود و بتوانند 
خودشان را نشان بدهند. امروز ملت ایران با راهپیمایی در 
خیابان‌ها، خودش را نشان می‌دهد و کسانی را که طمع در 
ایران اسلامی و در جمهوری اسلامی و در منافع این ملت 

دارند را وادار می‌کند به عقب‌نشینی.
قدرت ملی بیش از آنکه به موشک و هواپیما ارتباط داشته 
باشد، به اراده‌ ملت‌ها و ایستادگی ملت‌ها ارتباط پیدا 
می‌کند. شما بحمدالله ایستادگی را نشان دادید و اراده‌ 
خودتان را نشان دادید. در قضایای مختلف باز هم نشان 
بدهید. دشمن را مأیوس کنید. تا دشمن مأیوس نشود، در 
معرض آزار و اذیت قرار می‌گیرند یک ملت. باید دشمن را 

مأیوس کرد.

مأیوس ‌بــودن دشمن با اتحاد شماست، با قــدرت فکر و 
اراده‌ شماست، با انگیزه‌ شماست، با ایستادگی در مقابل 
وسوسه‌های دشمن اســت. این‌ها قــدرت ملی را تشکیل 

می‌دهد.
ان‌شــاءالله جوانان ما در میدان‌های مختلف، در میدان 
علم، در میدان عمل، در میدان تقوا و اخــاق، در میدان 
پیشرفت‌های مادی و معنوی هر چه بیشتر بتوانند پیش 
بروند و اقدام کنند و افتخار برای کشور درست کنند و روز 
۲۲ بهمن مظهر همه‌ این‌هاست. در خیابان‌ها همه ظاهر 

می‌شوند و شعار می‌دهند و حقایق را بیان می‌کنند و 
همبستگی خودشان را اعلام می‌کنند، وفاداری خودشان را 
به جمهوری اسلامی ملت ایران اعلام می‌کنند. امیدواریم 
ــن ۲۲ بهمن هــم مثل همه‌ ۲۲ بهمن‌های  ــاءالله ای ان‌شــ
سال‌های گذشته شکوه ملت ایران را مضاعف کند، افزون 
کند و ملت‌های دیگر را، دولت‌ها و قدرت‌ها و دیگران را 
در مقابل ملت ایــران وادار به خضوع و خشوع بکند که 

ان‌شاءالله همین جور هم خواهد شد.
والسلام علیکم و رحمةالله و برکاته

 دعوت رهبر معظم انقلاب از ملت ایران 
برای شرکت در راهپیمایی سالروز پیروزی انقلاب اسلامی

دشمن را مأیوس کنید

I 10862 شماره I سال سی و نهم I 2026 10 فوریه I 1447 21 شعبان I 1404 سه‌شنبه 21 بهمن‌I

 استقلال‌طلبی، راهبردی پویا 
نه یک شعار مناسبتی

۲۲ بهمن ۱۴۰۴، بــار دیگر با ایــن حقیقت به صحنه آمــد که 
استقلال‌طلبی انقلاب اسلامی نه یک شعار مناسبتی، بلکه 
راهبردی زنده و پویاست؛ راهبردی که امروز خود را در »مذاکرات 
باعزت« نشان می‌دهد. انقلابی که از ابتدا با نفی سلطه شکل 
گرفت، حالا در میانه پیچیده‌ترین معادلات دیپلماتیک، همان 

پیام روشن ایستادگی را مخابره می‌کند.
استقلال راهبردی، یک شعار مقطعی یا محصول چند دهه اخیر 
نیست؛ ریشه در تاریخ تمدنی ملتی دارد که دارای بیش از 7هزار 
سال پیشینه هویتی است. در این سرزمین، استقلال همواره 
بخشی از زیست طبیعی مردم بــوده؛ چه در علم، چه در هنر و 
چه در سیاست. و هر جا مخدوش شده، نه از ذات مردم، بلکه از 
ضعف دولت‌ها، وابستگی حاکمان و قطع پیوند حاکمیت با مردم 
بوده است. تجربه تلخ نفوذ و دخالت بیگانگان ـ از پرتغالی‌ها در 
گذشته دور تا انگلیسی‌ها و آمریکایی‌ها در دوران معاصر ـ همواره 

با مخالفت طبیعی ملت ایران مواجه شده است.
تاریخ به‌روشنی نشان می‌دهد هر زمان رهبری مستقل و متکی 
به مردم شکل گرفته، استقلال ملی نیز بازتولید شده است. 
بخش مهمی از دلیل برجسته شدن این مفهوم در جمهوری 
اســامــی، ریــشــه‌ای عمیق در فرهنگ و دیــن دارد. بــر اســاس 
آموزه‌های اسلامی، ما حق نداریم زیر سلطه استکبار و دنیای 
کفر قرار بگیریم؛ همین باور، آگاهانه و گاه ناخودآگاه، با عشق به 
وطن و غیرت ملی پیوند خورده و حاصلش فداکاری برای حفظ 
استقلال بوده است. جغرافیای ایــران نیز یک مزیت کم‌نظیر 
اســت؛ موقعیتی ممتاز که همواره طمع قــدرت‌هــای سلطه‌گر 
را برانگیخته اســت. امــا ایستادگی امـــروز در بــرابــر استکبار 
جهانی، حاصل همین پیوند سه‌گانه اســت: تمدن ایــرانــی، 
دین اسلام و مردم‌محوری نظام. اگر امروز می‌توانیم با صدای 
بلند حرف بزنیم، بخش مهمی از آن به همین پشتوانه مردمی 
بازمی‌گردد؛ پشتوانه‌ای که گاه نسل جدید قدر آن را آنچنان که 

باید نمی‌داند.
با این اوصــاف راهپیمایی ۲۲بهمن، تنها یک مراسم نیست؛ 
نمایش قــدرت نــرم ایرانیان اســت. همان ‌طــور که رهبر معظم 
انقلاب بارها تأکید کرده‌اند، حضور مردم خود لشکری است 
که بسیاری از تهدیدها و توطئه‌ها را در نطفه خنثی می‌کند. 
قــدرت فقط در موشک و تجهیزات نیست؛ موشک وقتی با 
ایمان مردم پیوند می‌خورد، قدرت بازدارنده واقعی می‌شود. 
این همه، برکات پیوند ظرفیت‌های تمدنی ایران با تفکر شیعی 
و اسلام ناب است؛ سرمایه‌های نرم‌افزاری‌ای که چون از کودکی 
با آن زیسته‌ایم، گاه ارزش واقعی‌اش را درک نمی‌کنیم. شاید اگر 
از بیرون به ایران نگاه کنیم، تازه بفهمیم چه گنجی در اختیار 
داریــم. انتقال این سرمایه‌ها به نسل جدید، به‌ویژه از مسیر 

آموزش‌ و پرورش، یک ضرورت راهبردی است.

بن‌مایه اقتدار ملی
رهبر معظم انقلاب روز گذشته، بــار دیگر با تأکید بر مفهوم 
قدرت ملت یادآور شدند راهپیمایی ۲۲ بهمن به عنوان جلوه‌ای 
از اراده ایرانیان، دشمنان را مأیوس خواهد کرد. ایشان با اشاره 
به اینکه ناامید شدن محور غربی - عبری تنها از طریق اتحاد و 
انسجام امکان‌پذیر است، خاطرنشان کردند قدرت واقعی ملی 
بیش از تجهیزات نظامی مانند موشک و هواپیما و متکی به اراده 
و همبستگی مردم است. این سخنان نشان می‌دهد جمهوری 
اسلامی همچنان با اتکا به پشتوانه مردمی، در میدان داخلی و 
در عرصه بین‌المللی، توان ایستادگی و مقاومت دارد و هر گونه 

تهدید دشمنان، در سایه وحدت ملی، ناکام می‌ماند.
ــای پــیــروزی انقلاب  حقیقت ایــن اســت کــه از نخستین روزهـ
اسلامی، ایران همواره در معرض انواع دشمنی‌ها، کینه‌توزی‌ها 
و توطئه‌های مستمر بوده است؛ دشمنی‌هایی که در رأس آن‌ها 
ایالات متحده آمریکا و مجموعه‌ای از هم‌پیمانانش قرار دارند. 
بیش از چهار دهه فشار، تحریم، تهدید و جنگ ترکیبی نشان 
داده هدف اصلی دشمن، تضعیف و در نهایت نابودی نظام 
جمهوری اسلامی و هویت مستقل ایران بوده است. ولی آنچه 
در تمام سال‌ها به‌عنوان مهم‌ترین سد در برابر این توطئه‌ها عمل 
کرده، نه فقط ابزارهای سخت‌افزاری قدرت، بلکه اتحاد ملت، 
اراده جمعی مردم و امید آنان به آینده بوده است. دشمن نیز 
به‌خوبی آن را درک کرده و دریافته است که اگرچه ایران امروز از 
توانمندی‌های دفاعی پیشرفته‌ای همچون موشک‌ها و پهپادها 
برخوردار است، اما خمیرمایه اصلی قدرت ملی، در همبستگی 

و ایستادگی مردم نهفته است.
ــاس، دشــمــن در قــالــب یــک جنگ همه‌جانبه و  بــر همین اسـ
هیبریدی، در کنار اعمال محدودیت‌های اقتصادی و نظامی، 
تمرکز اصلی خود را بر تضعیف روحیه ملی و القای ناامیدی 
در جامعه قرار داده است؛ جنگی که ابزار آن رسانه، عملیات 
روانی و تحریف واقعیت‌هاست. در این مسیر، با جعل تاریخ 
و وارونه‌نمایی گذشته، به‌ویژه تلاش می‌شود ذهن نسل جوان 
دچــار اغتشاش شــود و تصویری غیرواقعی از دوران پیش از 
انقلاب در اذهان شکل بگیرد؛ دروغ‌هایی بزرگ که با تکرار مداوم، 
به‌دنبال جدا کردن نسل جدید از مسیر انقلاب و آرمان‌های آن 
است. بی‌تردید هوشیاری در برابر این پروژه خطرناک و حفظ 
اتحاد ملی ضرورتی انکارناپذیر است. راهپیمایی یوم‌الله ۲۲ 
بهمن، جلوه‌ای روشن از اراده ملی، وحدت ملت ایــران و امید 
به آینده خواهد بود؛ حضوری که همچون گذشته، پیام روشنی 
برای دشمنان دارد: ملت ایــران همچنان ایستاده است و این 

ایستادگی، بار دیگر آنان را مأیوس خواهد کرد.

 یادداشت
حسن بنیانیان

عضو سابق شورای عالی انقلاب فرهنگی 
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کارشناس ارشد مسائل سیاسی 

گزارش

همزمان با اوج‌گیری رایزنی‌های دیپلماتیک و سفر امروز لاریجانی به عمان، به بررسی مطالبات تهران و واشنگتن از مذاکرات هسته‌ای جاری پرداخته‌ایم

گزینه‌های زیر و روی میز دیپلماسی 
هدایت جاوید      در مناسبات میان تهران و واشنگتن، پاندول سیاست همچنان 
بر محور جنگ و صلح در نوسان است. رویکرد فشار، تهدید و تطمیع غرب ادامه 
داشته و ایران نیز بر راهبرد مقاومت پافشاری دارد. در چنین فضایی و در شرایطی 
که گفته می شود امروز علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان 
با هدف بررسی آینده پروسه مذاکرات به عمان خواهد رفت، بررسی سناریو و 
گزینه‌هایی که طرفین زیر و روی میز داشته و یا امتیازاتی که حاضرند در مسیر 

تفاهم و صلح مد نظر داشته باشند خالی از لطف نیست.
رویــدادهــای مذاکراتی جــاری را از سه زاویــه مــی‌تــوان مــورد کنکاش قــرار داد؛ 
خواسته‌های جمهوری اسلامی، آمریکا و طرف‌های منطقه‌ای و جهانی. با توجه 
به مواضع ضدونقیض شخص ترامپ دسته‌بندی مطالبات واشنگتن کمی 
سخت است، اما در جمع‌بندی نکات گفته شده تاکنون می‌توان به این موارد 
اشاره کرد: توقف کامل غنی‌سازی در خاک ایران، درخواست انتقال 400 کیلوگرم 
اورانیوم 60درصدی به خارج از کشور، کاهش برد موشکی به زیر 800 کیلومتر 
و تغییر سیاست منطقه‌ای و عدم حمایت از مقاومت. البته ضرب‌المثلی 
هست که می‌گوید: به مرگ گرفته تا به تب راضی شود و این شرح حال فهرست 
زیاده‌خواهانه کاخ سفید است. در شرایطی که حتی برخی از موضوع عادی‌سازی 
روابــط با رژیــم صهیونیستی به عنوان یکی از شــروط واشنگتن بــرای توافق با 
جمهوری اسلامی یاد می‌کنند! تجربه نوع عملکرد متفاوت ترامپ با رفتار او 
مؤید مثل گفته شده است. رفتار گذشته »مرد دیوانه« نشان داده او اگرچه 
مدام چنگ و دندان نشان داده و به آرایش نظامی برای به کرنش واداشتن طرف 
مقابل استناد می‌کند ولی در نهایت به دلیل ترس از هزینه‌های جنگ برای ایالات 
متحده به انعقاد توافق هر چند ظاهری که بازتابی در رسانه‌ها داشته باشد راضی 

است. ماجرای تقابل سفت و سخت با رئیس کره شمالی در دور نخست ریاست 
جمهوری که با وجود خطاب کردن او به عنوان »مرد موشکی« در نهایت ترامپ به 
دست دادن با کیم جونگ اون مقابل دوربین‌ها قانع شد و موضوع ونزوئلا در دوره 
اخیر که با وجود تهدیدها جنگی نشد، گواه مدعاست. از این رو بسیاری معتقدند 
ترامپ آدم جنگ نیست و اگر هم مدام تهدید می‌کند به این علت است که ایران را 
به دادن امتیاز در میز مذاکره راضی کند و این بخش امیدوارکننده در مسیر صلح 
است. با این حال چنین خصلتی در ترامپ به هیچ وجه نافی خطر جنگ نیست؛ 
چنین سناریویی هم جدی بوده و مطمئناً باید آمادگی‌های متناسب با آن وجود 
داشته باشد.  ولی در مورد اینکه ایران از مذاکره چه می‌خواهد، هر چند سیاست 
اعلامی روشن است، اما اینکه کشورمان در گفت‌وگوها تا چه حد انعطاف به خرج 
دهد، بحثی مهم است. جمهوری اسلامی صفر شدن غنی‌سازی اورانیوم را خط 
قرمز خود اعلام کرده با این حال پذیرش کوتاه‌مدت آن )مثلاً برای دوره‌ای سه‌ساله 
که برخی به آن اشاره کرده‌اند( البته با دریافت تضمین‌های اقتصادی، مالی و 
امنیتی معتبر از طرف مقابل می‌تواند یکی از گزینه‌ها باشد. پذیرش محدود 
کردن غنی‌سازی اورانیوم با غنای 60درصد و در عوض آن ادامه غنی‌سازی با غنای 
3/67 که در برجام وجود داشت و در حوزه‌های علمی و پزشکی کاربرد دارد هم 
می‌تواند مطرح باشد. در نهایت هم ممکن است تهران با هدف بی‌اعتبار کردن 
اتهامات طرف مقابل با خروج بیش از 400کیلوگرم اورانیوم با غنای 60درصد خود 
به خارج کشور موافقت کند و تا اینجای کار روسیه و ترکیه طرف‌هایی هستند که 
برای پذیرش این محموله آمادگی خود را اعلام کرده‌اند. تهران در مقابل در گام 
نخست قطعاً رفع واقعی تحریم‌ها را مطالبه دارد. با وجود احتمال کوتاه آمدن از 
برخی امتیازات هسته‌ای، با این حال مطالبه زیاده‌خواهانه آمریکا برای کاهش 

برد موشک‌های ایران به گونه‌ای که نتواند رژیم صهیونیستی را مورد هدف قرار 
دهد عملاً خلع سلاح جمهوری اسلامی تلقی شده و بعید است ایران در این باره 
نرمش و چرخشی داشته باشد. تهران بازیگری منطقه‌ای را نیز حق تاریخی خود 
می‌داند، بنابراین مداخلات غرب برای پایان دادن به حمایت از مقاومت را خلاف 

منافع ملی و عرف بین‌المللی تعبیر کرده و به آن تن نخواهد داد. 
در میانه این وضعیت پیچیده که از آن می‌توان به نه پیشرفت و نه بن‌بست در 
دیپلماسی یاد کرد و رفتار حاکمان تهران و واشنگتن آینده را ترسیم خواهد کرد، از 
مؤلفه‌های تأثیرگذار بیرونی دیگر نمی‌توان غافل بود. ترامپ شاید همانند آنچه 
میان وی با کیم جونگ اون اتفاق افتاد، به امضای یک توافق حداقلی در حوزه 
هسته‌ای – همان گونه که خودش هم گفته به توافقی در حوزه هسته‌ای راضی 
است – با هدف بهره‌برداری رسانه‌ای و نمایش مقابل دوربین‌ها تن دهد، ولی از 
فشارهای حداکثری رژیم صهیونیستی بر واشنگتن برای وادار کردن یانکی‌ها برای 
ورود به جنگ با جمهوری اسلامی نباید به سادگی گذشت. نتانیاهو موقعیت 
فعلی را بهترین زمان برای ضربه زدن به جمهوری اسلامی می‌داند و این فاکتور 
مهمی در تصمیم‌های واشنگتن است. البته در تضاد با چنین رویکردی، طرف‌های 
منطقه‌ای قرار دارند که برخلاف گذشته جبهه ضدجنگ تشکیل داده‌اند. تقریباً 
تمام کشورهای اسلامی از ترکیه گرفته تا مصر، عربستان، قطر، امارات و پاکستان 
مخالفت صریح خود را با هر گونه جنگ‌طلبی علیه ایران اعلام کرده‌اند و این 
مسئله بر سیاست ترامپ بی‌تأثیر نخواهد بود. به این پازل حمایت پنهان و آشکار 
روسیه و چین دو ابرقدرت دنیای شرق از ایران را باید افزود؛ موقعیتی که به واشنگتن 
یادآوری می‌کند هر گونه هزینه جنگ‌طلبی می‌تواند فراتر از تصور بوده و آمریکا را 

به باتلاقی بکشاند که آن سر آن ناپیداست.

گفت‌وگو

گفت‌وگوی اختصاصی قدس با دکتر یوسف عزیزی درباره ابعاد پازل چیده شده ضدایرانی

بی‌بی ‌و بروکسل؛ آتش بیار معرکه ترامپ 
محمدحسین واحدی      سرعت تحولات منطقه و جهان و شرایط پیچیده 
منازعه میان تهران و واشنگتن به حدی است که حتی خبره‌ترین تحلیلگران 
را در ارزیابی مسئله به سرگشتگی کشانده است. همه می‌پرسند آینده 
چه می‌شود؟ باید منتظر جنگ بود یا بازگشت طرفین به میز مذاکره؟ 

پرسش‌هایی که یافتن پاسخ برای آن‌ها کمی سخت است.
اغتشاشات داخلی ایران با آمارسازی‌‌های عجیب و غریب به ویژه از سوی 
رسانه‌های صهیونیست با نیت برجسته‌سازی این مسئله و قانع کردن 
ایالات ‌متحده به مداخله در این باره همراه بود. در ادامه وعده کمک دونالد 
ترامپ به آشوبگران، با وجود سخن گفتن رئیس‌جمهور از مذاکره، وی را در 
موقعیتی قرار داده که به نظر ناچار به واکنش مقابل تهران است. از بازیگری 
منفی رژیم ‌صهیونیستی و اتحادیه اروپا هم نمی‌توان غافل بود. همزمان 
که بنیامین نتانیاهو به شدت به دنبال بهره‌برداری از موقعیت پیش آمده 
برای جنگ و ضربه زدن به جمهوری اسلامی است، اقدام بروکسل در قرار 
دادن سپاه پاسداران در لیست تروریستی گامی در راستای شعله‌ور کردن 
آتش تلقی می‌شود. اکنون ترسیم چشم‌انداز آینده سخت و مبهم است. 
با این حال تلاش داشته‌ایم در گفت‌وگو با دکتر یوسف عزیزی، تحلیلگر 

مسائل بین‌الملل و دکترای سیاست‌گذاری عمومی از دانشگاه 
ویرجینیاتک آمریکا؛ مسائل مربوط به تحولات اخیر را به 

بحث بگذاریم که در ادامه می‌خوانید.

تلاش دشمن برای بهره‌برداری از اغتشاشات چگونه ■
قابل روایت و تفسیر است؟

ــورد مسائل اخیر نباید سیاه و سفید و صفر و  در م
صدی دید. در بخشی از قضایا خودمان مقصر هستیم؛ 

افزایش لحظه‌ای قیمت ارز موجب کاهش قدرت خرید 
و بالا رفتن یکباره قیمت مواد غذایی شد و همزمان اعلام 

دولت مبنی بر افزایش تنها ۲۰ درصدی حقوق، در حالی که 
پزشکیان در زمان انتخابات قول افزایش حقوق متناسب 

با تورم را داده بود حاشیه‌ساز شد و همه این‌ها 
موجب شد بسیاری از تحلیلگران درباره 

احتمال سوءاستفاده دشمن از 
مسئله اقتصاد هشدار‌های 

صریحی بدهند که به آن‌ها 

توجهی نشد. متأسفانه زمینه برای شکل‌گیری اعتراضات بود، با این حال 
مسئله نفوذ را نمی‌توان نادیده گرفت. واقعیت این است که پس از جنگ 
۱۲روزه می‌بایست روزنه‌های نفوذ بسته می‌شد اما این اتفاق نیفتاد و 
اعتراض بازاریان این فرصت را به نیرو‌های تروریستی، نفوذی، جدایی‌طلب 
و منافقین داد که با موج‌سواری روی آن اتفاقات اخیر را رقم‌ زده، شلوغ‌کاری 

و کشته‌سازی کنند و مدعی شوند مردم با آن‌ها هستند.

نقش طرف مقابل به ویژه رژیم ‌صهیونیستی در شعله‌ور کردن ناآرامی‌ها ■
چقدر برجسته است؟

مقامات کشورمان به صراحت به پروژه کشته‌سازی مدیریت شده از سوی 
بیگانگان اشــاره کــرده‌انــد. حتی مقامات غربی هم به ایــن مسئله صحه 
می‌گذارند، به طور نمونه مایک پمپئو، وزیر امور خارجه دولت نخست ترامپ 
صریحاً اذعــان کرد عناصر موساد کف خیابان بوده و اغتشاشات را دامن 
می‌زدند. در اتفاقات اخیر خیلی از نیرو‌های مردمی و نیرو‌های حافظ امنیت 
به صورت فجیعی کشته شدند. خاطرات تلخ دهه 60 زنده شد، سوزاندن، آتش 
زدن و... مشخص بود که نیرو‌ها آموزش دیده هستند و این جنایت‌ها با 

این هدف بود که در دل طرف مقابل ترس بیندازد.
مسئله جالب هماهنگی سلطنت‌طلبان با پروژه‌های خارجی 
است به طــوری که در هنگامه اغتشاشات مدعی بودند 
مخالف مداخله خارجی هستند اما حالا که خیابان آرام 
شده با بــازی در زمین تل‌آویو ترامپ را به ماجراجویی 

ترغیب می‌کنند.

با توجه به تروریستی اعلام شدن سپاه از سوی اتحادیه ■
اروپــا، نــوع بازیگری قــاره سبز در موضوع ایــران را چگونه 

ارزیابی می‌کنید؟
پیش‌تر اتحادیه با فعال‌سازی مکانیسم ماشه به دستور 
واشنگتن عــمــاً همه کــارت‌هــای بـــازی خــود در 
پرونده هسته‌ای و درباره ایران را سوزانده 
اســـت. البته پیش از هــر چیز 
باید گفت اینکه اتحادیه 
اروپـــا بــا کنار گذاشتن 
ــات قــبــلــی  ــظـ ــاحـ مـ

علیه سپاه اقدام کرده بیانگر آن است که برخی نمایندگان پارلمان اروپا خود 
را به منافقین، مجاهدین و اپوزیسیون فروخته و متأثر از فشار لابی اسرائیل 
تصمیم گرفته و اقدام کرده‌اند. در ارتباط با اقدام اخیر هم من آن را بیشتر از 
یک اقدام نمایشی با هدف ایجاد جنگ روانی علیه ایران نمی‌دانم. جمهوری 
اسلامی هم اکنون مناسبات اقتصادی و حتی سیاسی چندانی با اروپا ندارد، 
از این رو اتحادیه اهرم‌های فشاری مقابل جمهوری اسلامی ندارد. این قانون 
هم فقط مردم ایران را هدف گرفته یعنی ممکن است افرادی که در سپاه 
خدمت کرده‌اند برای سفر به این کشور‌ها دچار مشکل شوند. تروریستی 
شناختن سپاه پاسداران هم بدون تردید با واکنش تهران مواجه می‌شود، 
همان گونه که علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی هم گفته‌ است 

تهران در مقابل، ارتش‌های اروپایی را تروریستی اعلام خواهد کرد.

همزمان با تهدیدهای نظامی، دشمن تلاش دارد این گونه القا کند که ■
ایران از نظر اقتصادی در وضعیت شکننده‌ای قرار دارد، نظر شما در این 

باره چیست؟
برخلاف این ادعا، حتی آمار‌های ارائه شده از سوی برخی از مراکز مستقل 
و معتبر غربی نشان می‌دهد از آغاز به کار دولت مرحوم رئیسی وضعیت 
اقتصادی کلی دولت ایران رو به بهبود بوده است. این روند از اواخر دولت 
روحانی کلید خورد زمانی که فهمیدیم وعده‌های طرف غربی سرابی بیش 
نبوده، بنابراین دور زدن تحریم‌ها را در دستور کار قرار دادیــم و موفق هم 
بودیم. در این مدت صادرات نفتی و غیرنفتی ما رشد داشته، روابط با چین 
و روسیه قوی‌تر شده و جمهوری اسلامی به عضویت سازمان‌هایی مانند 
شانگهای و بریکس درآمده و همه این مسائل مهم و خلاف تبلیغات دشمن 

است و اینکه تهران موفق شده تحریم‌ها را بی‌اثر کند.
ــم کــه نخست استقبال  ــ الــبــتــه مــا اکــنــون در دو مسئله مشکل داری
پتروشیمی‌ها، فولادی‌ها و هلدینگ‌های بزرگ از بالا رفتن نرخ ارز است که 
سود بالایی برای آن‌ها دارد و دیگری این است که ارز صادرات غیرنفتی ما 
پولش به دست دولت نمی‌آید. دولت در بحث مدیریت اقتصادی ضعیف 
است، به طور نمونه دولت به بهانه حذف ارز ترجیحی، دلار را یکباره دو 
برابر کرد و در مقابل تنها به پرداخت یارانه‌ای محدود بسنده کرد که چنین 
اقداماتی فشار مضاعفی بر مردم وارد می‌کند. سوءمدیریت اقتصادی 
پاشنه آشیل جمهوری اسلامی بوده که بر سیاست خارجی و منطقه‌ای 

هم اثرگذار است.
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